ПРОТОКОЛ

расширенного совещания по вопросам перехода на электронное
межведомственное взаимодействие при предоставлении государственных

муниципальных услуг.

от 03 октября 2013 г. № 1

г. Салехард

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Директор департамента
информационных технологий и связи
Ямало-Ненецкого автономного округа

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Представители Аппарата Губернатора

Представители департамента
информационных технологий и связи
Ямало-Ненецкого автономного округа

Представители ГКУ «Ресурсы Ямала»

Представители Управления
Федерального казначейства Ямало-
Ненецкого автономного округа

Представители департамента финансов
Ямало-Ненецкого автономного округа

Представители Администрации
муниципального образования
Красноселькупский район

Представители Администрации
муниципального образования
Надымский район

Ефремов О.В.

Колпаков А.В.

Ефремов О.В., Муся A.M., Космовский П.В.,
Ткачева Э.В., Греку Р.В., Ярков К.В.,
Шаповалов С.В., Головичер А.Н.,
Пашкевич А.А., Ставер А.П., Кузнецов А.Ю.

Оболтин К.М.

Чистофат Н.Б., Попова И.В.

Захаров А.С., Медведева О.Ю., Розманова И.Ю.

Багров В.В.

Мисбахова Е.Н., Грива A.M.,
Абдурасулова А.С.

Представители Администрации
муниципального образования
Приуральский район

Корхонен З.А., Пестерников Ю.Л.,
Козлова И.В., Торопов Н.А.

Представители Администрации Микрюков О.Г., Каранда Р.В., Новацкая Н.А.,
муниципального образования Дмитриев Д.А.
Пуровский район

Представители Администрации Жердев М.М.
муниципального образования
Тазовский район

Представители Администрации Михайлов В.А.
муниципального образования
Шурышкарский район

Представители Администрации Суханова Е.В., Осипов М.М., Нестерук С.Н.
муниципального образования
Ямальский район

Представители Администрации Терешкова О.Н., Казанцева О.Т., Мур Ф.А.,
муниципального образования город Хохлов С.Ю., Стоякин А.А.
Салехард

Представители Администрации Банщикова А.В.
муниципального образования город
Губкинский

Представители Администрации
муниципального образования город
Лабытнанги

Андреева И.А., Втулкин С.Г., Коваль А.В.,
Кучкин В.А.

Представители Администрации
муниципального образования Новый
Уренгой

Огородников В.И., Егоров К.П.,
Бадинский A.M.

Участники в муниципальных студиях Администрация МО город Ноябрьск
Администрации МО город Муравленко

Повестка

1. О функционировании Государственной информационной системы о
государственных и муниципальных платежах

ВЫСТУПИЛИ: Чистофат Н.Б., Розманова И.Ю., Ефремов О.В.

РЕШИЛИ:
1.1. Принять к сведению информацию участников совещания.

3

1.2. Рекомендовать финансовым органам муниципальных образований
обратить внимание на необходимость предоставления информации в
Государственную информационную систему о государственных и муниципальных
платежах (ГИС ГМП) не только как Администратор начислений, но и как орган,
осуществляющий открытие и ведение лицевых счетов.

2. О системе межведомственном электронном взаимодействии

ВЫСТУПИЛИ: Ефремов О.В., Муся A.M., Мисбахова Е.Н.

РЕШИЛИ:
2.1 Принять к сведению информацию участников совещания.
2.2. Департаменту информационных технологий и связи Ямало-Ненецкого

автономного округа направить запрос в Департамент строительства и жилищной
политики Ямало-Ненецкого автономного округа о необходимости внесения
изменении в Постановление Администрации Ямало-Ненецкого автономного округа
от 30 апреля 2009 года № 224-А "О социальных выплатах на строительство
(приобретение) жилья гражданам, проживающим в сельской местности, в том
числе молодым семьям и молодым специалистам" (вместе с "Положением о
предоставлении социальных выплат на строительство (приобретение) жилья
гражданам, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и
молодым специалистам" и "Порядком и условиями признания граждан, молодых
семей и молодых специалистов имеющими собственные и (или) заемные средства в
размере части стоимости строительства (приобретения) жилья, не обеспеченной за
счет социальной выплаты") с учетом требовании положении Федерального закона
от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных
и муниципальных услуг».

Срок: до 20 октября 2013 года

3. О работе службы технической поддержки информационно-
телекоммуникационных проектов Ямало-Ненецкого автономного округа

ВЫСТУПИЛИ: Оболтин К.М., Ефремов О.В.

РЕШИЛИ:
3.1 Принять к сведению информацию участников совещания.
3.2 Рекомендовать Главам (главам местных администрации) городских

округов и муниципальных районов довести до структурных подразделений
информацию о работе службы технической поддержки информационно-
телекоммуникационных проектов Ямало-Ненецкого автономного округа.

Срок: до 30 октября 2013 года

4. О текущем состоянии инфраструктуры телекоммуникации на
территории Ямало-Ненецкого автономного

ВЫСТУПИЛИ: Космовский П.В., Ефремов О.В.

РЕШИЛИ:
4.1 Принять к сведению информацию участников совещания.

4.2 Рекомендовать Главам (главам местных администрации) городских
округов и муниципальных районов оказать содействие в оперативном
предоставлении информации о наличии энергетической инфраструктуры и
инфраструктуры связи в населенных пунктах по запросу департамента
информационных технологий и связи Ямало-Ненецкого автономного округа.

5. Об основных направлениях деятельности департамента
информационных технологий и связи Ямало-Ненецкого автономного округа на
2014 год

ВЫСТУПИЛИ: Греку Р.В., Муся A.M., Ефремов О.В.

РЕШИЛИ:
5.1 Принять к сведению информацию участников совещания.

6. Об унификации территориальных (муниципальных) сегментов сетей
передачи данных и повышения качества (культуры) эксплуатации
территориально-распределённых сетей передачи данных

ВЫСТУПИЛИ: Ярков К.В., Оболтин К.М.

РЕШИЛИ:
6.1 Принять к сведению информацию участников совещания.
6.2. Рекомендовать Главам (главам местных администрации) городских

округов и муниципальных районов согласовывать технические задания при
проектировании собственных ведомственных сетей передачи данных с
департаментом информационных технологий и связи Ямало-Ненецкого автономного
округа.

7. О результатах космической деятельности и о работе с
пространственными данными

ВЫСТУПИЛИ: Шаповалов С.В., Ефремов О.В.

РЕШИЛИ:
7.1 Принять к сведению информацию участников совещания.
7.2. Рекомендовать Главам (главам местных администрации) городских

округов и муниципальных районов в Ямало-Ненецком автономном округе
направить представителей для участия в семинарах, посвященных использованию
результатов космической деятельности, запланированных на ноябрь-декабрь 2013
года.

7.3 Рекомендовать руководителям исполнительным органам
государственной власти Ямало-Ненецкого автономного округа направить
представителей для участия в семинарах, посвященных использованию результатов
космической деятельности, запланированных на ноябрь-декабрь 2013 года.

5

8. Об использовании технологии ViPNet для защиты проектов
муниципальных образований

ВЫСТУПИЛИ: Вызов А.Л, Греку Р.В.

РЕШИЛИ:
8.1 Принять к сведению информацию участников совещания.
8.2. Рекомендовать Главам (главам местных администрации) городских

округов и муниципальных районов использовать средства защиты информации
ViPNet, включенные в состав инфраструктуры ViPNet Правительства Ямало-
Ненецкого автономного округа, для защиты информационных систем
муниципального уровня.

8.3. Департаменту информационных технологий и связи Ямало-Ненецкого
автономного округа:

провести обучение технических специалистов Администрации
муниципального образовании город Лабытнанги по работе со средствами защиты
информации ViPNet.

Срок: до 20 октября 2013 года
- подготовить план обучения технических специалистов Администрации

муниципальных образовании город Салехард и Приуральский район по работе со
средствами защиты ViPNet.

Срок: до 25 октября 2013 года

Директор департамента
информационных технологий и связи
Ямало-Ненецкого автономного округа Ефремов О.В.